АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2023                                         г. Рассказово                 № 229

Об освобождении от родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан в
муниципальных образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Тамбовской

области от 13.12.2022 № 178 «О социальной поддержке граждан, призванных

военным комиссариатом Тамбовской области на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации  в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от  21 сентября 2022 года № 647

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», и членов

их семей», администрация города постановляет:

1.Освободить от родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан до

окончания военной службы, в муниципальных образовательных организациях,

реализующих программы дошкольного образования.

2. Финансовому управлению администрации города (Сухорукова)

компенсировать данную льготу по предоставленному расчету Муниципального

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия города Рассказово».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 февраля 2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая новь» и на

сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города В.С.Соколову.

Глава города

 А.Н.Колмаков

http://www.top68.ru/